
с.Чарышское 

 

 

О Положении о порядке ведения долговой книги 

муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края 

 

 

В соответствии со статьями 120 и 121Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края 

постановляю: 

1 .Утвердить Положение о порядке ведения долговой книги муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края финансовым органом Администрации Чарышского района Алтайского края (приложение 1). 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Чарышского района ' В.К. Миловоротов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№366

366 



Приложение 1 к постановлению 

Администрации района от 15.06.2010 

№366 

 

Положение 

о порядке ведения долговой книги муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок ведения долговой книги 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

Уполномоченным органом по ведению долговой книги муниципального 

образования Чарышский район Алтайского края является финансовый орган 

Администрации Чарышский район Алтайского края. 

Долговая книга муниципального образования Чарышский район Алтайского 

края - официальный документ, содержащий свод сведений о муниципальном 

долге муниципального образования Чарышский район Алтайского края (далее -

муниципального района). 

В муниципальную долговую книгу муниципального района вносятся 

сведения о следующих долговых обязательствах муниципального района: 

а) муниципальные займы муниципального района, осуществляемые путем 

выпуска ценных бумаг от имени муниципального района; 

б) кредитные соглашения и договоры; 

в) договоры о предоставлении муниципальным районом муниципальных 

гарантий; 

г) договоры и соглашения о получении муниципальным районом бюджетных 

кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации. 

Долговая книга состоит из четырех разделов. 

Каждый раздел соответствует одному типу долговых обязательств. 

2. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства в 

Долговую книгу вносится следующая информация: 

а) по муниципальным займам муниципального района, осуществленным путем 

выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования Чарышский район 

Алтайского края (приложение 1); 

б) по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края (приложение 2); 

в) по договорам о предоставлении муниципальным образованием муниципальных 

гарантий (приложение 3); 

г) по договорам и соглашениям о получении муниципальным районом 

бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации (приложение 4). 

3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 

обязательств муниципального района, о дате их возникновения и исполнения 



полностью или частично. Срок внесения информации не превышает пяти рабочих 

дней с момента возникновения соответствующего обязательства. 

Учет долговых обязательств муниципального района в муниципальной 

долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено денежное 

обязательство при его возникновении. 

4. Информация о долговых обязательствах муниципального района, 

отраженная в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в комитет 

Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике, 

в соответствии с порядком, утвержденным нормативно-правовым актом 

Алтайского края. 

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах 

муниципального района, переданных в комитет Администрации Алтайского края 

по финансам, налоговой и кредитной политике, несет финансовый орган 

Администрации Чарышский район Алтайского края. 


